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To: A. @minbzk.nl

Cc: A. ong Lr——EE) EEE @minvws nl]; BEE
EEE @minvws.nl

From:

Sent: Mon 4/27/2020 1:59:12 PM

Subject: Re: rol LCH scope-verbreding

Received: Mon 4/27/2020 1:59:23 PM

Ik begrijp het niet helemaal.

Volgens mij hebben we de volledige scope uitbreiding gedaan volgens de met elkaar afgestemde procedure van BCG en de opdracht van

VWS. Bijgevoegde voorstel procedure gaat alleen over IC, terwijl we natuurlijk ook op het gebied van PBM en op het gebied van Lab de

scope hebben uitgebreid.

Ik begrijp uit onderstaande mail dat een aantal mensen nog niet tevreden is. Is het wellicht handig dat ik direct metfEXE dschakel?

Groet,

Verstuurd vanaf mijn iPhone

> Op 27 apr. 2020 om 15:25 heeft JE @minbzk.nl> het volgende geschreven:
>

> 5.1.2e

> Ziehier de vragen mbt beademingsapparaten.
> |k veronderstelde dat al duidelijk was wat LCH wel/niet moet doen.

> Willen jullie hiernaar kijken en een antwoord opstellen?
> Dank

> ERED

>

>

> Verzonden met BlackBerry Work

>

(https://eur04.safelinks. protection. outlook.com/?url=http%3A%2F%2F www.blackberry.com%2F&amp;data=02%7 C01%7(EEN»
40amsterdamumc.nl%7Cfcf2efe092844969e6408d7eaae696d%7 C68dfab1a11bb4cc6beb528d756984H6%7C0%7C0%7CB3723590712

6601654&amp;sdata=U6rvVSWimiUQHo9xOPwaQs66H9STYwJgf415nsAorh 8%3D&amp;reserved=0)
>

>

> Van: <ENEEEDN @minbzk.n |<BEGEXEDN@ minbzk nl>>
> Datum: maandag 27 apr. 2020 3:23 PM

> Aan: ) @minvws.nl @minvws.ni>>
> Kopie: ) @minvws.nl @minvws.nl>>
> Onderwerp: RE: rol LCH scope-verbreding
>

> Beste [EES

>

> |k veronderstelde dat in het gezamenlijk overleg van jullie met LCH het al duidelijk was afgsproken aan welk product een tekortschiet en

wat moet worden aangeschaft. Maar als dat nog niet duidelijks, zal ik deze vraag nogmaals aan LCH voorleggen.
>

Cl
>

> \erzonden met BlackBerry Work
>

(https://eur04.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A %2F %2F www blackberry.com%2F&amp;data=02%7 C01% 5.1.2e

40amsterdamumc.nl%7Cfcf2efe092844969e67408d7eaae696d%7C68dfab1a11bb4ccbbeb528d756984h6%7C0%7C0%7C63723590712

6601654&amp;sdata=UBrvVSWimiUQHo9xOPwaQs66HISTYwJgf415nsAorh 8%3D&amp;reserved=0)
=>

>

> van: INEEEEECS) SEEETEN @ invvs.n<BEEEECIR© minvis.ni>>
> Datum: maandag 27 apr. 2020 1:17 PM

> Aan: IEEAETEEY SEATS int zk |<EEKECI@minb zk ni>>
> Onderwerp: FW: rol LCH scope-verbreding
>

> HaERPEL
>

> Donderdag stuurde ik deze mail. In het overleg metjERIERllspraken we af dat jij bij LCH zou nagaan hoe ze hun rol opvatten.
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> |s duidelijk voor welke producten op de scope lijst er een tekort is of dreigt en verwijzen naar nog wel leverende fabrikanten

onvoldoende zekerheid biedt.

pe 3

> |k zag in de rapportage van vrijdag dat er inmiddels ook bestellingen zijn gedaan voor infuuspompen en spuitpompen.
> Hebjij al informatie over de overige producten.
>

> Een werkwijze zoals ik hieronder schetste lijkt me nog steeds prima bruikbaar.

> Dan is transparant op basis waarvan er een rol wordt gekozen en kunnen we dat ook laten toetsten bij de ziekenhuizen en andere

zorginstellingen.
>

> Groet,
>

>

>

>

>

>

> 0IE
> \erzonden: donderdag 23 april 2020 12:11

@minvws.nl>; [RFR < @minbzk.nl>
1. fl @minvws.nl>; ) < CREE @minvws.nl>; 5.1.2e )

@minvws.nl>; ol: ) IEEE @minvws.nl>; 5.1.26 ) EEE @minvws.nl>
> Onderwerp: FW: rol LCH scope-verbreding
>

> He[EXER
>

> |k ben nagegaan hoe het nu staat met de scope-uitbreiding, ook met LCH.

> Mijn conclusie is dat de opdrachtbrief inderdaad niet de gewenst duidelijkheid heeft gegeven aan LCH en tot concrete inkoopacties leidt.

> Hierna doe ik een voorstel hoe de werkwijze wordt. Er zijn wel de nodige kennis bij LCH aan de hand van de periodieke calls met de IC-

experts, maar dat heeft niet geleid tot conclusies of en zo ja welke opdrachten LCH oppakt. LCH geeft aan dat er onduidelijkheid is over

het mandaat.

>

> De volgende werkwijze stel ik voor.

>

> Algemeen:
>

> Stap 1

> Voor nieuwe producten is de opdracht altijd:
> 1. vaststellen of aanbod op de wereldmarkt tekorten laat zien: kwaliteit, levertijd, prognoses (is er grotere vraag te verwachten in

Nederland, wereldwijd waardoor schaarste kan ontstaan in de toekomst)
> 2. In beeld hebben van de globale vraag in aantallen (athankelijk van het product met tijdsaanduiding erbij bijv. per week) en kwaliteit.

Hierbij zijn de IC-experts te benutten.

> 3. Advies over aanpak bij inkoop en rol LCH

>

> Deze actie heeft prioriteit en had al uitgevoerd moeten zijn. Hiertoe zsm opdracht geven.

>

> Stap 2

> Vaststellen opdracht LCH door VWS

> Hier zijn de volgende mogelijkheden:
>

>a. Sourcing: geen absoluut tekort (ook niet in een worse-case scenario te verwachten), hooguit lokaal tekort. Advies waar

zorginstellingen kunnen inkopen.
>

>b. Centraal inkopen en distributie door LCH: als er tekorten dreigen en inkoopconcentratie de positie op de markt versterkt

>

>c. Centrale regie op Nederlandse productie en distributie door LCH: als inkoop onvoldoende zekerheid geeft en productie in Nederland

kan plaats vinden (bijv. 3 D printen)
> Er zijn mogelijk nog meer opties. Maar deze drie in ieder geval.
> LCH heeft dan ook duidelijkheid nodig over haar rol en mandaat. Gaat LCH opdrachten aan, of doet GMT dat en worden deze

uitgevoerd door LCH.

>

> Stap 3

>

> Opdracht uitvoeren. Combinatie van b en ¢ is mogelijk. Bij b en ¢ hoort ook afspraken over aantallen, kwaliteit, leveringstermijnen
>

> Deze werkwijze geldt voor alle nieuwe producten, behalve voor beademingsapparaten en monitoren. Beademingsapparatuur is

voldoende ingekocht. Voor monitoren moeten twee contracten worden gesloten (met Drager en GE). Ons voorstel is dat CZ deze

contracten nog afsluit en vervolgens de uitlevering door LCH wordt gedaan (net als bij de beademingsapparatuur).
>
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> Tijdschema:
> Wanneer kan stap 1 er liggen. Ik stel voor snel en op basis van de kennis die er nu is. Deze analyse kan in de loop van de tijd
geactualiseerd worden en dat kan leiden tot nieuwe keuzes over de ral van LCH. Zou dat volgende week dinsdag er kunnen liggen?
>

> Groet,
>

-BE
>

>

> Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is

toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid
voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

> This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by
mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind resulting
from the risks inherent in the electronic transmission of messages.
>

VUme disclaimer : www.vumc.nl/disclaimer

AMC disclaimer : www.amc.nl/disclaimer


